
Skutočnosť Skutočnosť schválený očakávaná Schválený návrh návrh

plnenia rozp. plnenia rozp. rozpočet skutočnosť rozpočet rozpočtu rozpočtu

p.č. EK D r u h    p r í j m o v 2018 2019 2020 2020 2021 2022 2023

1. 1* DAŇOVÉ PRÍJMY (zdroj 41) 854 242 € 933 114 € 850 330 € 892 189 € 891 600 € 977 600 € 1 031 600 €

2. 111 Výnos dane z príjmov -  podiel. dane obec 799 578 € 593 900 € 524 850 € 634 921 € 528 568 € 590 000 € 630 000 €

3. Výnos dane z príjmov -  podiel. dane pre ZŠ 282 416 € 253 880 € 215 074 € 291 432 € 316 000 € 330 000 €

4. 121 Z pozemkov 14 622 € 17 033 € 21 800 € 6 500 € 21 800 € 21 800 € 21 800 €

5. 121 Zo stavieb 15 024 € 15 534 € 17 000 € 9 084 € 17 000 € 17 000 € 17 000 €

6. 121 Z bytov 188 € 203 € 200 € 179 € 200 € 200 € 200 €

7. 133 Za psa 1 992 € 1 910 € 2 000 € 1 566 € 2 000 € 2 000 € 2 000 €

8. 133 Za ubytovanie 113 € 85 € 100 € 30 € 100 € 100 € 100 €

9. 133 Za užívanie verejného priestranstva 445 € 432 € 500 € 314 € 500 € 500 € 500 €

10. 133 Za komunálny odpad 22 280 € 21 601 € 30 000 € 24 521 € 30 000 € 30 000 € 30 000 €

11. 2* NEDAŇOVÉ PRÍJMY (zdroj 41) 33 295 € 42 806 € 23 028 € 16 178 € 19 000 € 20 630 € 20 630 €

12. 211 Dividendy 0 € 558 € 398 € 398 € 0 € 0 € 0 €

13. 212 Z prenajatých pozemkov (hroby) 2 394 € 10 992 € 3 000 € 922 € 1 000 € 1 000 € 1 000 €

14. 212 Z prenájmu nebytových priestorov 12 267 € 12 219 € 6 630 € 4 752 € 5 000 € 6 630 € 6 630 €

15. 221 Správne poplatky 5 251 € 5 135 € 4 000 € 3 769 € 4 000 € 4 000 € 4 000 €

16. 222 Penále, pokuty 1 326 € 80 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

17. 223 Platby za výrobky,tovary,služby 10 104 € 10 859 € 9 000 € 6 337 € 9 000 € 9 000 € 9 000 €

18. 242 Z vkladov 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

19. 292 Z poistného plnenia, lotérie, dobropisy, vrátky 1 953 € 2 963 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

20. TRANSFERY 117 257 € 123 469 € 140 100 € 74 596 € 89 600 € 90 400 € 45 000 €

21. 312 Projekt "zosúladenie rodinného a pracovného života" 0 € 0 € 14 000 € 7 700 € 0 € 0 € 0 €

22. 312 Transfer rozvoj obcí 56 558 € 23 953 € 900 € 1 198 € 0 € 0 € 0 €

23. 312 Transfer terénna sociálna práca 19 646 € 32 048 € 43 200 € 17 135 € 43 200 € 44 000 € 45 000 €

24. 312 Transfer miestna občianska poriadková služba 27 931 € 31 921 € 35 600 € 31 920 € 0 € 0 € 0 €

25. 322 Transfer komunitné centrum z-nci 13 122 € 35 547 € 46 400 € 16 643 € 46 400 € 46 400 € 0 €

26. BEŽNÉ príjmy spolu 1 004 794 € 1 099 389 € 1 013 458 € 982 963 € 1 000 200 € 1 088 630 € 1 097 230 €

27. 230 KAPITÁLOVÉ PRÍJMY (zdroj 43) 441 € 1 622 € 10 000 € 5 500 € 5 000 € 0 € 0 €

28. 233 Predaj pozemkov 441 € 1 622 € 5 000 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Územný plán obce - žiadatelia 0 € 0 € 5 000 € 5 500 € 5 000 € 0 € 0 €

29. PRÍJMY bežné a kapitálové spolu 1 005 235 € 1 101 011 € 1 023 458 € 988 463 € 1 005 200 € 1 088 630 € 1 097 230 €

Rozpočet Obce Spišská Teplica 2021 – 2022 – 2023  príjmová časť



Skutočnosť Skutočnosť schválený očakávaná Schválený návrh návrh

plnenia rozp. plnenia rozp. rozpočet skutočnosť rozpočet rozpočtu rozpočtu

p.č. EK D r u h    p r í j m o v 2018 2019 2020 2020 2021 2022 2023

30. 3* GRANTY A TRANSFERY 135 430 € 22 825 € 1 356 296 € 283 240 € 1 000 853 € 58 206 € 58 206 €

31. 311 Transfer DHZo 8 300 € 2 866 € 3 000 € 3 000 € 3 000 € 3 000 € 3 000 €

32. 312 Transfer REGOB, register adries - pvšs 859 € 833 € 858 € 792 € 800 € 858 € 858 €

33. 312 Granty , sponzorstvo 0 € 8 300 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

34. 312 Transfer povodeň 0 € 0 € 0 € 0 € 321 € 0 € 0 €

35. 312 Transfer Životné prostredie pvšs 210 € 211 € 210 € 213 € 210 € 210 € 210 €

36. 312 Transfer Voľby 1 310 € 2 956 € 2 000 € 1 641 € 0 € 2 000 € 2 000 €

37. 312 Transfer Vojnové hroby 41 € 45 € 41 € 41 € 41 € 41 € 41 €

38. 312 Transfer cestná doprava pvšs 97 € 97 € 97 € 97 € 97 € 97 € 97 €

39. 312 Štátny soc. transfer - HN, ŽM, RP, 95 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

40. 322 Transfer komunitné centrum výstavba 0 € 264 € 327 300 € 135 509 € 132 800 € 0 € 0 €

41. 322 Transfer zberný dvor 0 € 0 € 108 200 € 0 € 0 € 0 € 0 €

42. 325 Transfer SFZ 10 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

43. 3x Transfer PSK, iné 0 € 0 € 2 000 € 1 800 € 2 000 € 2 000 € 2 000 €

44. 3x Transfer vodozádržné opatrenia 0 € 0 € 100 000 € 0 € 200 000 € 50 000 € 50 000 €

45. 31 Transfer odpad projekt kompostéry 81 218 € 2 253 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

46. 32 Transfer ZŠ učebne kapitálové 0 € 0 € 146 390 € 136 555 € 5 500 € 0 € 0 €

47. 3x Transfer NP PRIM – materská škola 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

48. 322 Transfer Teplický jarmok 3 300 € 5 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

49. 325 Transfer Hasičská zbrojnica 30 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

50. 3x Transfer rekonštrukcia MŠ 0 € 0 € 0 € 0 €              481 730 € 0 € 0 €

51. 3x Transfer chodník ul. Družstevná 0 € 0 € 0 € 0 € 63 548 € 0 € 0 €

52. 3x Transfer Tesco chodník 0 € 0 € 0 € 0 € 106 000 € 0 € 0 €

53. 3x Transfer sčítanie 0 € 0 € 0 € 3 592 € 4 806 € 0 € 0 €

54. 3x Transfer podpora stravovania 0 € 0 € 35 600 € 0 € 0 € 0 € 0 €

55. 3x Transfer rekonštrukcia MŠ 0 € 0 € 300 000 € 0 € 0 € 0 € 0 €

56. 3x Transfer MK chodníky 0 € 0 € 68 100 € 0 € 0 € 0 € 0 €

57. 3x Transfer chodník ku Tescu 0 € 0 € 262 500 € 0 € 0 € 0 € 0 €



Skutočnosť Skutočnosť schválený očakávaná Schválený návrh návrh

plnenia rozp. plnenia rozp. rozpočet skutočnosť rozpočet rozpočtu rozpočtu

p.č. EK D r u h    p r í j m o v 2018 2019 2020 2020 2021 2022 2023

58. 300 GRANTY A TRANSFERY Základná škola 527 436 € 594 233 € 659 561 € 565 725 € 610 431 € 579 820 € 589 820 €

59. 3x Transfer NP PRIM 0 € 31 224 € 33 800 € 30 880 € 0 € 0 € 0 €

60. 312 ZŠ normatív  zo ŠR 395 233 € 434 693 € 478 787 € 431 020 € 457 000 € 460 000 € 470 000 €

61. 312 ZŠ nenormatív zo ŠR 15 262 € 15 483 € 18 484 € 16 420 € 21 293 € 22 000 € 22 000 €

62. 312 ZŠ upsvr HN strava, potreby zo ŠR 9 424 € 22 199 € 35 600 € 20 522 € 35 600 € 35 600 € 35 600 €

63. 212 ZŠ vlastné prenájom 8 619 € 9 820 € 7 000 € 7 000 € 7 000 € 7 000 € 7 000 €

64. MŠ vlastné rodič 5 880 € 0 € 8 250 € 8 000 € 8 000 €

65. 312. MŠ nenormatív na 5-ročné zo ŠR 3 424 € 3 617 € 2 764 € 3 610 € 3 980 € 2 720 € 2 720 €

66. ŠKD vlastné rodič 4 500 € 3 500 € 5 100 € 4 500 € 4 500 €

67. 223 ŠJ vlastné od rodič réžia 27 006 € 30 884 € 19 000 € 16 700 € 23 360 € 20 000 € 20 000 €

68. 223 ŠJ vlastné stravné od stravníkov 42 050 € 33 529 € 20 000 € 0 € 15 000 € 15 000 € 15 000 €

69. 312 ZŠ kruž. činnosť nenormatív zo ŠR vzd. poukaz 5 171 € 6 006 € 5 120 € 5 082 € 4 768 € 5 000 € 5 000 €

70. 292 ZŠ vlastné príjmy ZŠ, dobr., rz., iné 9 250 € 898 € 2 086 € 2 086 € 0 € 0 € 0 €

71. 311 Transfery granty ZŠ 2 390 € 2 660 € 26 540 € 26 540 € 29 080 € 0 € 0 €

72. Finančné operácie ZŠ 9 607 € 3 220 € 0 € 2 365 € 0 € 0 € 0 €

73. Finančné operácie 299 961 € 187 598 € 100 000 € 460 000 € 449 784 € 0 € 0 €

74. 454 rezervný fond 284 952 € 180 000 € 100 000 € 60 000 € 50 000 € 0 € 0 €

75. 456 vklady do imania, zábezpeky 3 400 € 4 692 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

76. 453 prevod z min. rokov 11 609 € 2 906 € 0 € 0 € 399 784,00 € 0 € 0 €

77. 513 úver SLSP 0 € 0 € 400 000 € 0,00 € 0 € 0 €

78. PRÍJMY CELKOM 1 968 062 € 1 905 667 € 3 139 315 € 2 297 428 € 3 066 268 € 1 726 656 € 1 745 466 €



Skutočnosť 

plnenia 

rozpočtu

Skutočnosť 

plnenia 

rozpočtu

schválený 

rozpočet

očakávaná 

skutočnosť

Schválený 

rozpočet

Návrh 

rozpočtu

Návrh 

rozpočtu

2018 2019 2020 2020 2021 2022 2023

1. 01.1.1 Obecný úrad  271 434 € 321 366 € 364 048 € 339 842 € 368 248 € 376 558 € 383 358 €

2. 610 Mzdy, platy a ostatné vyrovnania 41 121 974 € 148 414 € 188 000 € 180 000 € 202 000 € 205 000 € 210 000 €

3. 620 Poistné a príspevok do poisťovní 41 47 662 € 57 971 € 69 400 € 63 000 € 71 100 € 71 800 € 73 500 €

4. 630 Cestovné náhrady 41 316 € 415 € 500 € 200 € 500 € 500 € 500 €

5. 630 Energie, voda a telekomunikácie 41 16 664 € 20 559 € 20 000 € 20 300 € 20 000 € 20 000 € 20 000 €

6. 630 Materiál 41 21 945 € 16 293 € 26 500 € 25 000 € 15 000 € 15 000 € 15 000 €

7. 630 Dopravné prostriedky, prevádzka 41 6 118 € 8 591 € 6 500 € 6 000 € 6 500 € 6 700 € 6 800 €

8. 630 Rutinná a štandardná údržba 41 653 € 1 225 € 650 € 1 300 € 650 € 600 € 600 €

9. 630 Nájomné 41 813 € 506 € 600 € 560 € 600 € 100 € 100 €

10. 630 Služby, dohody 41 53 622 € 65 672 € 50 000 € 42 000 € 50 000 € 55 000 € 55 000 €

11. 640 členské príspevky (ZMOS, RVC, ), odchodné, odstupné,PN 41 808 € 887 € 1 000 € 632 € 1 000 € 1 000 € 1 000 €

12. 6x Transfer pvšs, regob, reg. adries zo ŠR 111 859 € 833 € 898 € 850 € 898 € 858 € 858 €

13. 01.1.1 Poslanci, komisie 6 574 € 3 786 € 5 500 € 5 500 € 5 500 € 5 300 € 5 300 €

14. 620 Poistné, odvody 41 1 523 € 926 € 1 500 € 1 500 € 1 500 € 1 300 € 1 300 €

15. 630 Odmeny poslanci 41 5 051 € 2 860 € 4 000 € 4 000 € 4 000 € 4 000 € 4 000 €

16. 01.1.1 Hlavný kontrolór obce 6 392 € 6 950 € 8 450 € 6 950 € 8 450 € 8 450 € 8 450 €

17. 610 Mzdy, platy a ostatné vyrovnania 41 4 649 € 5 003 € 6 000 € 5 100 € 6 000 € 6 000 € 6 000 €

18. 620 Poistné, odvody 41 1 575 € 1 771 € 2 100 € 1 800 € 2 100 € 2 100 € 2 100 €

19. 630 Služby 41 168 € 176 € 350 € 50 € 350 € 350 € 350 €

20. 01.6.0 Voľby 1 325 € 3 251 € 2 000 € 3 672 € 4 806 € 2 000 € 0 €

21. 640 Štátny transfer - voľby 111 1 325 € 3 251 € 2 000 € 1 672 € 0 € 2 000 € 0 €

22. Sčítanie obyvateľov 111 0 € 0 € 0 € 2 000 € 4 806 € 0 € 0 €

23. 02.2.0 Civilná obrana 810 € 383 € 500 € 250 € 500 € 460 € 460 €

24. 610 Výkon funkcie skladníka CO 41 210 € 250 € 250 € 250 € 250 € 210 € 210 €

25. 630 Materiál 41 600 € 133 € 250 € 0 € 250 € 250 € 250 €

Rozpočet  Obce Spišská Teplica  2021 – 2022 – 2023 výdavková časť

P. č. EK D r u h    výdavkov – funkčná klasifikácia Zdroj



Skutočnosť 

plnenia 

rozpočtu

Skutočnosť 

plnenia 

rozpočtu

schválený 

rozpočet

očakávaná 

skutočnosť

Schválený 

rozpočet

Návrh 

rozpočtu

Návrh 

rozpočtu

2018 2019 2020 2020 2021 2022 2023

26. 03.2.0 Dobrovoľný hasičský zbor obce 7 111 € 9 370 € 7 530 € 7 235 € 8 030 € 8 250 € 8 350 €

27. 620 Poistné a príspevok do poisťovní 41 139 € 3 € 180 € 0 € 180 € 300 € 320 €

28. 630 Elektrická energia, plyn, vodné – stočné 41 2 720 € 3 040 € 2 500 € 3 300 € 3 000 € 3 000 € 3 000 €

29. 630 Materiál, zariadenie, technika 41 5 € 79 € 350 € 600 € 350 € 200 € 200 €

30. 630 Dopravné 41 0 € 2 623 € 200 € 100 € 200 € 200 € 200 €

31. 630 Rutinná a štandardná údržba 41 0 € 0 € 200 € 135 € 200 € 250 € 280 €

32. 630 Služby 41 855 € 275 € 700 € 100 € 700 € 500 € 500 €

33. 6x Služby - dohody 41 392 € 350 € 400 € 0 € 400 € 800 € 850 €

34. 6x Transfer pre DHZ obce 71 3 000 € 3 000 € 3 000 € 3 000 € 3 000 € 3 000 € 3 000 €

35. 04.1.2 Projekty ÚPSVaR 171 € 132 € 17 300 € 11 300 € 0 € 0 € 0 €

36. 610 Mzdy, platy a ostatné vyrovnania 41 0 € 0 € 2 000 € 1 700 € 0 € 0 € 0 €

37. 620 Poistné a príspevok do poisťovní 41 0 € 0 € 700 € 600 € 0 € 0 € 0 €

38. 630 Materiál 41 0 € 0 € 200 € 0 € 0 € 0 € 0 €

39. 630 Služby 41 0 € 0 € 400 € 0 € 0 € 0 € 0 €

40. 610 Mzdy, platy a ostatné vyrovnania zo ŠR, ESF 1* 171 € 132 € 10 000 € 6 700 € 0 € 0 € 0 €

41. 620 Poistné a príspevok do poisťovní zo ŠR, ESF 1* 0 € 0 € 3 500 € 2 300 € 0 € 0 € 0 €

42. 630 Materiál, služby zo ŠR, ESF 1* 0 € 0 € 500 € 0 € 0 € 0 € 0 €

43. 04.4.3 Stavebný úrad 6 583 € 7 441 € 7 500 € 9 547 € 10 000 € 10 000 € 10 000 €

44. 640 Transfer spoločný stavebný úrad Svit 41 6 583 € 7 441 € 7 500 € 9 547 € 10 000 € 10 000 € 10 000 €

45. 04.5.1 Cestná doprava 22 608 € 10 942 € 15 607 € 6 697 € 12 597 € 12 597 € 12 597 €

46. 630 Materiál 41 1 994 € 3 124 € 2 500 € 600 € 2 500 € 2 500 € 2 500 €

47. 630 Rutinná a štandardná údržba 41 13 908 € 0 € 13 000 € 1 500 € 5 000 € 5 000 € 5 000 €

48. 630 Nájom SPF 41 7 € 0 € 10 € 0 € 0 € 0 € 0 €

49. 630 Služby 41 5 302 € 6 423 € 0 € 4 500 € 5 000 € 5 000 € 5 000 €

50. 630 Nájom Lesy 41 1 300 € 1 298 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

51. 640 Transfer cestná doprava pvšs 111 97 € 97 € 97 € 97 € 97 € 97 € 97 €

52. 05.1.0 Nakladanie s odpadmi 159 451 € 36 130 € 65 000 € 50 700 € 65 000 € 66 200 € 66 400 €

53. 620 Poistné a príspevok do poisťovní 41 1 119 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

54. 630 Materiál všeobecný, kontajnery, nádoby, kompostéry 41 4 606 € 601 € 0 € 700 € 500 € 1 000 € 1 200 €

55. 630 Nájom /školská záhrada 41,71 5 150 € 0 € 200 € 0 € 0 € 200 € 200 €

56. 630 Služby, poplatky 41 64 211 € 35 529 € 60 000 € 50 000 € 60 000 € 60 000 € 60 000 €

57. 630 Služby, dohody kompostovisko 41 2 936 € 0 € 4 800 € 4 500 € 5 000 € 5 000 €

58. 6x Projekt nákup kompostérov 111 81 429 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

P. č. EK D r u h    výdavkov – funkčná klasifikácia Zdroj
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59. 05.3.0 Znižovanie znečisťovania 46 347 € 47 369 € 52 900 € 44 900 € 61 100 € 57 700 € 57 900 €

60. 610 Mzdy, platy a ostatné vyrovnania 41 27 416 € 29 236 € 26 000 € 21 000 € 29 000 € 31 000 € 31 000 €

61. 620 Poistné a príspevok do poisťovní 41 8 481 € 9 865 € 11 300 € 7 300 € 9 100 € 12 000 € 12 000 €

62. 630 Energie, voda a komunikácie 41 362 € 505 € 1 000 € 400 € 500 € 1 000 € 1 000 €

63. 630 Materiál 41 3 618 € 3 513 € 3 000 € 1 300 € 3 000 € 4 600 € 4 700 €

64. 630 Rutinná a štandardná údržba 41 631 € 150 € 500 € 0 € 500 € 600 € 700 €

65. 630 Služby, dohody 41 3 557 € 1 573 € 6 000 € 11 000 € 15 000 € 4 500 € 4 500 €

66. 630 Dopravné (PHM ) 41 2 282 € 2 527 € 4 000 € 3 900 € 4 000 € 4 000 € 4 000 €

67. 640 Transfery, odchodné, odstupné 41 0 € 0 € 1 100 € 0 € 0 € 0 € 0 €

68. 05.4.0 Ochrana prírody a krajiny 2 750 € 2 997 € 7 210 € 3 210 € 15 210 € 6 510 € 6 510 €

69. 630 Materiál 41 0 € 0 € 2 000 € 0 € 10 000 € 1 300 € 1 300 €

70. 630 Služby 41 2 540 € 2 785 € 5 000 € 3 000 € 5 000 € 5 000 € 5 000 €

71. 640 Transfer program obnovy dediny 41 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

72. 640 Transfer životné prostredie pvšs zo ŠR 111 210 € 212 € 210 € 210 € 210 € 210 € 210 €

73. 640 Transfer program obnova dediny, povodeň 2016 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

74. 06.2.0 Rozvoj obcí (ÚPSVaR) 72 897 € 30 109 € 1 850 € 1 198 € 0 € 0 € 0 €

75. 610 Mzdy, platy a ostatné vyrovnania 41 8 776 € 9 759 € 300 € 0 € 0 € 0 € 0 €

76. 620 Poistné a príspevok do poisťovní 41 2 942 € 3 384 € 100 € 0 € 0 € 0 € 0 €

77. 630 Energie, voda a komunikácie 41 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

78. 630 Materiál 41 4 699 € 186 € 550 € 0 € 0 € 0 € 0 €

79. 630 Služby 41 175 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

80. 640 Transfery 41 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

81. 610 Mzdy, platy a ostatné vyrovnania zo ŠR, ESF 1x 46 013 € 12 291 € 300 € 370 € 0 € 0 € 0 €

82. 620 Poistné a príspevok do poisťovní zo ŠR, ESF 1x 8 430 € 4 278 € 100 € 130 € 0 € 0 € 0 €

83. 630 Materiál, služby zo ŠR, ESF 1x 1 862 € 211 € 500 € 698 € 0 € 0 € 0 €

84. 06.4.0 Verejné osvetlenie 14 077 € 13 892 € 15 500 € 18 350 € 18 700 € 18 700 € 18 700 €

85. 630 Materiál 41 90 € 0 € 200 € 0 € 200 € 200 € 200 €

86. 630 Rutinná a štandardná údržba 41 0 € 355 € 1 000 € 350 € 500 € 500 € 500 €

87. 630 Služby, energie 41 13 987 € 13 537 € 14 300 € 18 000 € 18 000 € 18 000 € 18 000 €

88. 07.40 Verejné zdravie 1 500 € 1 500 € 1 500 € 1 500 € 1 500 € 1 500 € 1 500 €

89. 6x Služby MK SČK 41 1 500 € 1 500 € 1 500 € 1 500 € 1 500 € 1 500 € 1 500 €

90. 08.1.0  Rekreačné a športové služby (FŠ) 1 127 € 1 182 € 1 730 € 1 550 € 2 100 € 2 100 € 2 100 €

91. 630 Energie, voda a komunikácie 41 880 € 989 € 880 € 1 500 € 1 500 € 1 500 € 1 500 €

92. 630 Materiál 41 35 € 0 € 250 € 0 € 250 € 250 € 250 €

93. 630 Rutinná a štandardná údržba 41 0 € 0 € 400 € 0 € 100 € 100 € 100 €

94. 630 Služby 41 212 € 193 € 200 € 50 € 250 € 250 € 250 €

P. č. EK D r u h    výdavkov – funkčná klasifikácia Zdroj
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95. 08.2.0 Kultúrne služby Knižnica 1 052 € 569 € 800 € 230 € 800 € 1 450 € 1 500 €

96. 620 Poistné a príspevok do poisťovní 41 168 € 115 € 200 € 60 € 200 € 200 € 200 €

97. 630 Materiál, knižný fond 41 404 € 0 € 0 € 0 € 0 € 550 € 600 €

98. 630 Služby, dohody 41 480 € 454 € 600 € 170 € 600 € 700 € 700 €

99. 08.2.0 Kultúrne služby,  spoločenské akcie 43 617 € 47 486 € 30 302 € 19 000 € 37 005 € 41 200 € 41 400 €

100. 630 Materiál, interérové vybavenie KD 41 1 797 € 3 498 € 1 000 € 1 000 € 2 500 € 2 000 € 2 000 €

101. 630 Služby 41 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 200 € 200 €

102. 630 Rutinná a štandardná údržba, budovy, zariadenia 41 3 431 € 4 887 € 3 000 € 4 200 € 1 000 € 3 300 € 3 500 €

103. 637 kultúrne podujatia, súťaže 41 10 757 € 9 996 € 9 720 € 100 € 10 000 € 10 000 € 10 000 €

104. 637 Teplický jarmok 71 3 300 € 5 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

105. 642 Transfer Šachový oddiel Spišská Teplica 41 850 € 850 € 850 € 850 € 650 € 850 € 850 €

106. 642 Transfer Galaxia 41 1 000 € 1 000 € 1 500 € 1 500 € 1 500 € 1 000 € 1 000 €

107. 642 Transfer Športovo-strelecký klub 41 1 500 € 0 € 0 € 0 € 0 € 1 500 € 1 500 €

108. 642 Transfer OZ Žijeme v Teplici 41 500 € 500 € 0 € 0 € 0 € 500 € 500 €

109. 642 Transfer PZ Bor Sp. Teplica 41 300 € 350 € 350 € 350 € 350 € 350 € 350 €

110. 6x Transfer zložky 41 2 832 € 3 593 € 3 532 € 2 500 € 3 505 € 3 500 € 3 500 €

111. 642 Transfer ACB 41 0 € 350 € 350 € 0 € 0 € 0 € 0 €

112. 642 Transfer Dobrovoľný hasičský zbor 41 7 000 € 6 962 € 3 500 € 3 500 € 7 000 € 7 000 € 7 000 €

113. 642 Transfer Futbalový klub Sp. Teplica L.D. 41 10 000 € 10 000 € 5 000 € 5 000 € 10 000 € 10 000 € 10 000 €

114. 642 Grantový program Obce 41 350 € 500 € 1 500 € 0 € 500 € 1 000 € 1 000 €

115. 08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby  rozhlas,spravodaj 5 187 € 2 781 € 3 780 € 2 600 € 2 700 € 3 520 € 3 520 €

116. 620 Poistné a príspevok do poisťovní 41 0 € 0 € 80 € 0 € 0 € 120 € 120 €

117. 630 Materiál 41 0 € 0 € 200 € 0 € 0 € 300 € 300 €

118. 630 Rutinná a štandardná údržba 41 0 € 0 € 300 € 0 € 0 € 300 € 300 €

119. 630 Služby, dohody 41 2 795 € 72 € 700 € 0 € 200 € 300 € 300 €

120. 630 Služby spravodaj, kalendár 41 2 392 € 2 709 € 2 500 € 2 600 € 2 500 € 2 500 € 2 500 €

121. 08.4.0 Náboženské a iné spoloč. služby (Dom smútku,cintorín) 7 551 € 2 066 € 1 941 € 2 094 € 2 041 € 2 691 € 2 691 €

122. 620 Poistné a príspevok do poisťovní 41 43 € 3 € 100 € 3 € 100 € 150 € 150 €

123. 630 Energie, voda a komunikácie 41 90 € 39 € 300 € 1 300 € 1 000 € 1 000 € 1 000 €

124. 630 Materiál 41 3 495 € 828 € 200 € 100 € 200 € 500 € 500 €

125. 630 Rutinná a štandardná údržba 41 3 044 € 78 € 800 € 200 € 200 € 500 € 500 €

126. 630 Služby, dohody 41 838 € 1 073 € 500 € 450 € 500 € 500 € 500 €

127. 642 Transfer vojnové hroby zo ŠR 111 41 € 45 € 41 € 41 € 41 € 41 € 41 €
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128. 09. Vzdelávanie Základná škola s materskou školou 743 160 € 847 478 € 919 829 € 892 634 € 901 418 € 849 000 € 868 000 €

129. ZŠ normatív  zo ŠR 111 395 233 € 431 020 € 483 519 € 475 000 € 457 000 € 460 000 € 470 000 €

130. ZŠ nenormatív zo ŠR 111 15 262 € 16 420 € 19 982 € 19 650 € 21 293 € 22 000 € 22 000 €

131. ZŠ upsvr HN strava, potreby zo ŠR 111 2 500 € 20 522 € 39 528 € 24 000 € 35 600 € 2 500 € 2 500 €

132. ZŠ z podiel.dane správa budov, poistenie 41 15 000 € 8 216 € 5 300 € 5 300 € 10 000 € 5 000 € 5 000 €

133. ZŠ vlastné prenájom 41 7 000 € 7 000 € 6 000 € 5 600 € 7 000 € 7 000 € 7 000 €

134. MŠ z podiel. dane materská škola 41 141 900 € 176 800 € 163 229 € 156 400 € 195 000 € 200 000 €

135. 61x MŠ - mzdy, platy 123 142 €

136. 62x MŠ - poistné a príspevok do poisťovní 46 732 €

137. 63x MŠ - tovary a služby 17 220 €

138. MŠ vlastné rodič 72 5 170 € 5 400 € 4 500 € 4 660 € 8 250 € 5 400 € 5 400 €

139. MŠ nenormatív na 5-ročné zo ŠR 111 3 424 € 3 610 € 3 372 € 1 815 € 3 980 € 3 100 € 3 100 €

140. ŠKD z podiel. dane  41 26 600 € 29 560 € 30 080 € 30 080 € 31 000 € 32 000 €

141. 61x ŠKD - mzdy, platy 22 336 €

142. 62x ŠKD - poistné a príspevok do poisťovní 8 477 €

143. ŠKD vlastné rodič 72 3 900 € 3 500 € 3 600 € 3 585 € 5 100 € 5 000 € 5 000 €

144. ŠJ podiel. dane 41 58 500 € 65 840 € 57 600 € 55 600 € 62 000 € 65 000 €

145. 61x ŠJ - mzdy, platy 43 478 €

146. 62x ŠJ - poistné a príspevok do poisťovní 16 602 €

147. ŠJ vlastné od rodič réžia 72 15 500 € 16 700 € 15 100 € 17 000 € 23 360 € 23 000 € 23 000 €

148. ŠJ vlastné stravné od stravníkov, dotácia 72 45 000 € 23 928 € 20 000 € 27 980 € 15 000 € 20 000 € 20 000 €

149. Kruž. činnosť nenormatív zo ŠR vzd. poukaz 111 5 171 € 5 082 € 4 979 € 3 200 € 4 768 € 5 000 € 5 000 €

150. Krúž. činnosť z podiel. daní 41 2 000 € 2 000 € 1 500 € 1 500 € 2 000 € 2 000 € 2 000 €

151. Knižnica, dary 41 1 000 € 1 000 € 1 200 € 1 200 € 1 000 € 1 000 € 1 000 €

152. Transfer  zo šr 111 0 € 0 € 26 540 € 26 540 € 29 080 € 0 € 0 €

153. Transfer projekt NP-PRIM MŠ 0 € 30 880 € 33 800 € 33 524 € 0 € 0 € 0 €

154. 09.5.0 Terénna sociálna práca 39 531 € 33 645 € 46 700 € 48 500 € 46 100 € 0 € 0 €

155. 610 Mzdy, platy a ostatné vyrovnania 41 5 005 € 5 137 € 2 000 € 8 600 € 2 000 € 0 € 0 €

156. 620 Poistné a príspevok do poisťovní 41 1 703 € 1 570 € 700 € 3 100 € 700 € 0 € 0 €

157. 630 Materiál,služby 41 55 € 384 € 800 € 1 000 € 200 € 0 € 0 €

158. 610 Mzdy, platy a ostatné vyrovnania zo ŠR, ESF 3xxx 22 728 € 18 487 € 31 000 € 25 600 € 31 000 € 0 € 0 €

159. 620 Poistné a príspevok do poisťovní zo ŠR, ESF 3xxx 7 943 € 6 463 € 11 000 € 9 000 € 11 000 € 0 € 0 €

160. 630 Materiál,služby zo ŠR, ESF 3xxx 0 € 0 € 0 € 1 000 € 0 € 0 € 0 €

161. 64x Transfer paušál zo ŠR, ESF 3xxx 2 097 € 1 604 € 1 200 € 200 € 1 200 € 0 € 0 €
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162. 09.5.0 Miestna občianska poriadková služba 37 649 € 42 030 € 41 510 € 40 920 € 0 € 0 € 0 €

163. 610 Mzdy, platy a ostatné vyrovnania 41 6 980 € 11 069 € 3 980 € 6 600 € 0 € 0 € 0 €

164. 620 Poistné a príspevok do poisťovní 41 2 661 € 4 078 € 1 380 € 2 300 € 0 € 0 € 0 €

165. 630 Materiál 41 22 € 215 € 500 € 100 € 0 € 0 € 0 €

166. 630 Služby 41 0 € 67 € 50 € 0 € 0 € 0 € 0 €

167. 641 Transfer paušál 41 54 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

168. 610 Mzdy, platy a ostatné vyrovnania zo ŠR, ESF 3xxx 16 558 € 15 769 € 23 410 € 20 020 € 0 € 0 € 0 €

169. 620 Poistné a príspevok do poisťovní zo ŠR, ESF 3xxx 5 788 € 5 512 € 6 340 € 7 000 € 0 € 0 € 0 €

170. 64x Transfer paušál zo ŠR, ESF 3xxx 5 586 € 5 320 € 5 850 € 4 900 € 0 € 0 € 0 €

171. 10.2.0 Sociálne zabezpečenie  staroba 3 467 € 4 732 € 5 700 € 5 724 € 5 900 € 4 800 € 4 800 €

172. 630 Materiál. Služby 41 586 € 300 € 0 € 0 € 0 € 600 € 600 €

173. 642 Príspevok na stravu pre dôchodcov 41 2 881 € 3 832 € 5 100 € 5 254 € 5 300 € 3 600 € 3 600 €

174. dôchodcovia akcie 41 0 € 600 € 600 € 470 € 600 € 600 € 600 €

175. 10.4.0 Ďalšie dávky soc. zabezpečenia (rodina) 300 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

176. 642 Rodinné prídavky – osobitný príjemca 111 300 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

177. 10.7.0 Sociálne služby - opatrovateľská 7 313 € 5 607 € 10 000 € 11 338 € 15 100 € 20 100 € 20 100 €

178. 642 Zabezpečenie opatrovateľskej služby 41 7 272 € 5 529 € 10 000 € 11 253 € 15 000 € 20 000 € 20 000 €

179. 642 Sociálne a zdravotne znevýhodnení 41 41 € 78 € 0 € 85 € 100 € 100 € 100 €

180. 10.7.0 Ďalšie soc.služby–pomoc občanom (soc.práca+kc) 24 200 € 43 056 € 51 500 € 47 450 € 54 000 € 17 400 € 17 400 €

181. 610 Mzdy, platy ostatné vyrovnania 41 7 764 € 5 108 € 2 000 € 5 600 € 2 000 € 12 000 € 12 000 €

182. 620 Poistné a príspevok do poisťovní 41 2 792 € 1 750 € 700 € 2 000 € 700 € 4 200 € 4 200 €

183. 630 Cestovné 41 94 € 36 € 400 € 200 € 200 € 0 € 0 €

184. 630 Materiál 41 393 € 197 € 0 € 0 € 200 € 200 € 200 €

185. 630 Služby 41 35 € 418 € 2 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 € 1 000 €

186. 630 Energie KC 41 0 € 0 € 0 € 0 € 3 500 € 0 € 0 €

187. 610 Mzdy, platy a ostatné vyrovnania zo ŠR, ESF 3xxx 8 984 € 25 416 € 33 500 € 27 900 € 33 500 € 0 € 0 €

188. 620 Poistné a príspevok do poisťovní zo ŠR, ESF 3xxx 3 141 € 7 147 € 11 700 € 9 750 € 11 700 € 0 € 0 €

189. 641 Transfer paušál zo ŠR, ESF 3xxx 997 € 2 984 € 1 200 € 1 000 € 1 200 € 0 € 0 €

190. Bežné výdavky spolu obec 791 024 € 678 772 € 766 358 € 690 257 € 745 387 € 667 486 € 673 036 €

191. Bežné výdavky celkom (obec + ZŠ s MŠ) 1 534 184 € 1 526 250 € 1 686 187 € 1 582 891 € 1 646 805 € 1 516 486 € 1 541 036 €
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192. Kapitálové výdavky celkom 301 521 € 255 860 € 1 424 283 € 518 149 € 1 356 895 € 264 500 € 89 000 €

193. 711 Nákup pozemkov 41 0 € 29 901 € 1 543 € 0 € 0 € 0 € 0 €

194. 711 Územný plán obce 41 0 € 8 150 € 5 500 € 5 500 € 5 000 € 0 € 0 €

195. 7x Transfer rekonštrukcia MŠ 71 0 € 0 € 300 000 € 0 € 481 730 € 0 € 0 €

196. 7x Rekonštrukcia MŠ spoluúčasť 41 0 € 0 € 0 € 3 000 € 128 000 € 0 € 0 €

197. 714 Nákup dopravných prostriedkov 41 0 € 14 999 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

198. 716 Projektová dokumentácia 41,46 27 837 € 9 818 € 15 000 € 6 000 € 5 000 € 5 000 € 5 000 €

199. 7x Multifunkčné ihrisko 41 0 € 0 € 1 000 € 450 € 0 € 0 € 0 €

200. 7x Rekonštrukcia  kultúrny dom 41,46 32 147 € 25 274 € 43 000 € 55 000 € 6 000 € 0 € 0 €

201. 7x Kultúrny dom rekonštrukcia kotolne 41 430 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

202. 7x Realizácia stavieb dopravné značenie, prechody pre chod. 41 1 833 € 0 € 0 € 0 € 2 000 € 2 000 € 2 000 €

203. 7x Realizácia stavieb chodník ku Tescu 4x,52 0 € 0 € 15 000 € 4 950 € 264 000 € 0 € 0 €

204. 7x Rekonštrukcia MK, chodníky 41 0 € 2 882 € 68 100 € 0 € 3 500 € 5 000 € 20 000 €

205. 7x Realizácia stavieb výstavba ul. Družstevná 41,71 45 235 € 0 € 1 000 € 1 440 € 100 000 € 0 € 0 €

206. 7x Realizácia stavieb obecný rozhlas 41 644 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

207. 7x Realizácia stavieb Hasičská zbrojnica 41,46 6 657 € 40 101 € 0 € 1 020 € 0 € 0 € 0 €

208. 7x Transfer Hasičská zbrojnica 71 0 € 30 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

209. 7x Realizácia stavieb cintorín, dom smútku 41 2 622 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

210. 7x Realizácia stavieb rekonštrukcia MK ul. Krátka 46 94 937 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

211. 7x Realizácia stavieb rekonštrukcia MŠ 46 53 931 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

212. 7x Realizácia stavieb  multifunkčné ihrisko v areáli FŠ 41 0 € 0 € 0 € 0 € 3 000 € 15 000 € 0 €

213. 7x Realizácia vybud. odvod. Rigol Vodárenská /  ul. Mládeže 41 8 921 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

214. 7x Základná škola učebne, tech zhodn. 71 0 € 0 € 146 390 € 136 584 € 0 € 0 € 0 €

215. 7x Rekonštrukcia ZŠ učebne spoluúčasť, tech. Zhodnotenie 41 5 507 € 0 € 7 750 € 13 678 € 0 € 0 € 0 €

216. 7x Protipovodňové opatrenie-oprava narušen.brehov Mlynice 0 € 0 € 1 500 € 0 € 10 000 € 10 000 € 0 €

217. 7x Realizácia stavieb komunitné centrum 41,46 0 € 28 125 € 0 € 138 700 € 0 € 0 € 0 €

218. 7x Transfer komunitné centrum 71 0 € 264 € 327 300 € 135 311 € 12 800 € 0 € 0 €

219. 7x Komunitné centrum spoluúčasť 41 20 € 0 € 17 500 € 14 500 € 700 € 0 € 0 €

220. 7x Realizácia stavieb MK ul. Lesná 0 € 24 995 € 0 € 0 € 0 € 50 000 € 50 000 €

221. 7x Realizácia stavieb MK ul. Mlynská 0 € 40 631 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

222. 7x Realizácia stavieb MK ul. Pokroku, Cintorinska, 7 443 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

223. 7x Zberný dvor spoluúčasť 41 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 5 000 € 0 €

224. 7x Transfer zberný dvor 71 0 € 0 € 108 200 € 0 € 0 € 0 € 0 €

225. 7x Realizácia stavieb futbalový štadión 46 3 357 € 720 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

226. 7x Transfer SFZ futbalový štadión 71 10 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €
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227. 7x Transfer PSK, POS 71 0 € 0 € 0 € 1 800 € 2 000 € 2 000 € 2 000 €

228. 7x Transfer vodozádržné opatrenia 71 0 € 0 € 100 000 € 0 € 200 000 € 150 000 € 0 €

229. 7x Vodozádržné opatrenia spoluúčasť 41 0 € 0 € 0 € 0 € 10 000 € 7 500 € 0 €

230. 7x Dom smútku, cintrorín 41 0 € 0 € 3 000 € 0 € 15 000 € 10 000 € 5 000 €

231. 7x Transfer Tesco chodník 71 0 € 0 € 262 500 € 216 € 106 000 € 0 € 0 €

232. 7x Parkovacie miesta pri cintoríne 41 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 3 000 € 0 €

233. 7x Realizácia stavieb doplnenie verejné osvetlenie 41 0 € 0 € 0 € 0 € 2 165 € 0 € 5 000 €

234. Finančné operácie výdavkové 6 135 € 3 038 € 3 100 € 3 100 € 62 568 € 62 244 € 62 244 €

235. 824 Splátky lízing traktor, vlečka 6 135 € 3 038 € 3 100 € 3 100 € 3 100 € 3 100 € 3 100 €

236. Splátky úver SLSP - istina 0 € 0 € 0 € 0 € 57 144 € 57 144 € 57 144 €

Splátky úver SLSP - úrok 0 € 0 € 0 € 786 € 2 324 € 2 000 € 2 000 €

237. Výdavky v roku celkom 1 835 705 € 1 782 110 € 3 113 570 € 2 104 140 € 3 066 268 € 1 780 986 € 1 630 036 €

238. príjmy v roku celkom 1 968 062 € 1 905 667 € 3 139 315 € 2 297 428 € 3 066 268 € 2 111 778 € 1 609 194 €

Rozpočet Obce Spišská Teplica bol schváleným Obecným zastupiteľstvom v Spišskej Teplici uznesením č. 108/2020 zo dňa 16.12.2020.
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PROGRAM Č. 1: SAMOSPRÁVA 

Zámer programu 

Výkon samosprávy a prenesený výkon štátnej správy flexibilne reagujúci na potreby 

obyvateľov obce a podnikateľské subjekty. Zabezpečenie dôsledného výberu daní 

a miestnych poplatkov. Plánovanie rozvoja obce, efektívne riadenie procesov, informovanie 

verejnosti. 

Cieľ programu 

Zlepšiť dostupnosť verejných služieb, zvýšiť životnú úroveň v obci, napĺňanie potrieb 

obyvateľov. 

Podprogram 1.1: Obecný úrad           368 248,00€ 

Zámer: Zabezpečiť výkon samosprávy v rámci kompetencií starostu obce a obecného 

zastupiteľstva, správa majetku obce, evidencia obyvateľov obce poskytujúca všetky potrebné 

výstupy a informácie. 

Cieľ: Funkčná samospráva, kvalitné verejné služby pre obyvateľov, ktorá zabezpečuje: 
- dôsledné a efektívne riadenie obce 

- služby pre občanov 

- aktívna účasť obce v záujmových združeniach a organizáciách 

- informovanosť 

- dôslednú a nezávislú kontrolu hospodárenia obce , kontrolu vedenia účtovníctva a rozpočtovníctva 

- audit konsolidácia 

 

 Ukazovateľ        Cieľová hodnota 
 počet zasadnutí OZ      7/rok 

 počet spolupracujúcich organizácií     6 

 aktualizácia mapového portálu     4/rok 

 časový interval kontroly web stránky    52/rok  

 počet zrealizovaných audítorských kontrol    3/rok 

 počet stretnutí, porád, výmena informácií     12/rok 

 počet auditovaných ročných závierok    1/rok 

 počet auditovaných konsolidácií     1/rok 

 

Podrobný komentár: Obec je členom 3 združení: ZMOS, RZTPO, RVC. V podprograme sú 

rozpočtované výdavky na členské príspevky do týchto združení vo výške 1 000 €. Na energie 

a vodu v obecných budovách, poštové služby a telefóny je rozpočtovaných 20 000 €. Na 

bežnú údržbu budov je rozpočtovaných 650 €. V rámci podprogramu sú rozpočtované 

výdavky na zabezpečenie administratívnej agendy a chodu obecného úradu. Na mzdy 

zamestnancov a starostu je rozpočtovaných 202 000 €, odvody poistného vrátane DDP  

71 100 €, cestovné  500 €, PHM , mazivá a kvapaliny 6 500 €, na interiérové vybavenie, 

kancelárske potreby, tonery, čistiace prostriedky a ostatný materiál 15 000 €, prenájom 

multifunkčného zariadenia  600€, na ostatné služby (audit, software a aktualizácie, 

poradenstvo, revízie, verejné obstarávanie, bankové poplatky, výdavky na reprezentačné 

účely pri pracovných stretnutiach a návštevách, na školenia a odborné semináre, dohody 

a marketing) v celkovej výške 50 000 €.  

 

 

 

Podprogram 1.2: Poslanci, komisie         5 500,00 € 

Zámer : Priblíženie výkonu samosprávy občanom 
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Cieľ: Flexibilná samospráva, ktorá zabezpečuje: 
- spracovanie a vyhodntenie požiadavok občanov  

- zlepšenie sociálnej úrovne života občanov 

- zapájanie občanov do spoločenského života obce 

- aktívna účasť na zasadnutiach komisií 

- aktívna účasť v rade školy 

 

 Ukazovateľ        Cieľová hodnota 
 počet pracovných stretnutí     1/mesiac 

 účasť na podujatiach obce      6/rok  

 účasť na zasadnutí komisie      6/rok 

 účasť na zasadnutí školskej rady      4/rok 

 

Podrobný komentár: V rámci podprogramu sú rozpočtované výdavky na odmeny poslancov 

OZ a členov komisií vo výške 4 000 €, poistné do poisťovní vo výške 1 500 €. 

 

 

Podprogram 1.3: Vnútorná kontrola                                                                      8 450,00 €   

Zámer: Vnútorná kontrola, súlad činnosti a rozhodnutí obce  so zákonmi, VZN a internými 

normami 

Cieľ: 
Zabezpečovať :                -      účinnú kontrolu rozhodnutí schválených OZ  

 kontrola činnosti pracovníkov obecného úradu 

 kontrola dokladov obecného úradu 

 

 

 Ukazovateľ        Cieľová hodnota 
 počet zasadnutí OZ      7/rok 

 počet stretnutí        7/rok 

 počet kontrol        1/mesiac 

 

Podrobný komentár: V rámci podprogramu sú rozpočtované výdavky na mzdu hlavného 

kontrolóra 6 000 €, odvody poistného 2 100 € a cestovné  a výdavky na školenia 350 €. 

 

Podprogram 1.4: Sčítanie                              4 806,00€ 

Zámer: Zabezpečenie úkonov spojených so sčítaním obyvateľov, domov a bytov 

Cieľ: Príprava, priebeh a spracovanie sčítania v spolupráci so ŠÚ SR, asistencia obyvateľstvu 
 

 

 Ukazovateľ        Cieľová hodnota 
 počet kontaktných miest     1/rok 

 

Výdavky sú rozpočtované na organizačné zabezpečenie SODB a zabezpečenie činnosti 

asistentov sčítania. 
 

 

Podprogram 1.5: Civilná ochrana              500,00€ 

Zámer: Pripravenosť obce chrániť životy, zdravie, majetok osôb a vytváranie podmienok na 

prežitie pri mimoriadnych udalostiach a krízových situáciách. 

Cieľ: Zabezpečovať plnenie zákonných požiadaviek, aktualizácia dokumentácie obce. 
 

 

 Ukazovateľ        Cieľová hodnota 
 aktualizácia plánu       1/rok 
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 počet zrealizovaných inventúr skladu CO    1/rok 

 počet školení jednotiek CO      1/rok 

 

Podrobný komentár: V podprograme sú rozpočtované výdavky na výkon funkcie skladníka 

CO 250 € a materiál 250 €. 

PROGRAM Č. 2: BEZPEČNOSŤ A OCHRANA 

Zámer programu  
 

Personálna a technická pripravenosť na zásahy v prípade mimoriadnych udalostí, 

zvýšenie bezpečnosti života v obci.  

 

Cieľ programu 

Chrániť majetok obce, zdravie a majetok obyvateľov a podnikajúcich subjektov na 

území obce, udržiavať bezpečnosť a verejný poriadok v obci. 

Podprogram 2.1: Dobrovoľný hasičský zbor obce                                              8 030,00 € 

Zámer: Ochrana zdravia  a majetku pred požiarmi a povodňami, preventívne opatrenia. 

Cieľ: Zabezpečovať 
- rýchle a efektívne zásahy  v prípade vzniku mimoriadnych udalostí 

- funkčnosť a modernizáciu   technických prostriedkov 

- plnenie zákonných požiadaviek  

- podporovanie a rozvíjanie dobrovoľných hasičov 

- zníženie rizika požiaru 

- podporu činnosti DHZO a DHZ 

- príprava a účasť na kultúrnych a spoločenských podujatiach obce 

- komunikácia s ostatnými inštitúciami  

 

 

 Ukazovateľ        Cieľová hodnota 
 počet školení         1/rok  

 počet stretnutí         6/rok 

 počet podujatí         2/rok  

 

Podrobný komentár: V rámci ochrany pred požiarmi sú rozpočtované výdavky na všeobecný 

a špeciálny materiál členov DHZO vo výške 3 350 €,  výdavky na PHM, servis 

a údržbu, poistenie vozidiel DHZO  a odborné školenia vo výške 1 100 €, výdavky na energie 

v budove Hasičskej zbrojnice vo výške 3 000 €, a odmeny členom DHZO vrátane odvodov vo 

výške 580 €. 

 

 

PROGRAM Č. 3: KOMUNIKÁCIE A DOPRAVA 

Zámer programu 

Zabezpečiť dopravnú dostupnosť a udržiavať lokálnu infraštruktúru. 

Cieľ programu 

Zabezpečiť plnenie povinností  v rámci samosprávy na daných úsekoch. 
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Podprogram 3.1: Cestná doprava                                                                           12 597,00 € 
Zámer : Bezpečné a udržiavané cesty v obci  

Cieľ: Udržiavať celoročne miestne komunikácie a chodníky v dobrom prevádzkovom 

a technickom stave. 
 

 

 Ukazovateľ        Cieľová hodnota 
 dĺžka miestnych komunikácií          8,8km 

 

Podrobný komentár: V uvedenom podprograme sú rozpočtované výdavky na posypový  

materiál v sume 2 500€, zimnú údržbu ciest, bežné opravy miestnych komunikácii, chodníkov 

a rigolov vo výške 10 097€. 

 

PROGRAM Č. 4: OCHRANA ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA 

Zámer programu 

Maximálna ochrana majetku, životného prostredia, udržiavanie vodných tokov, 

verejných priestranstiev, miestnych komunikácií. 

 

Cieľ programu 

Zabezpečiť plnenie povinností  v rámci samosprávy pri likvidácii, uložení 

a zneškodnení odpadov. 

 
Podprogram 4.1: Znižovanie znečisťovania                           61 100,00 € 
Zámer: Udržiavanie nehnuteľného majetku obce v dobrom technickom stave  

Cieľ: Prostredníctvom vlastných technických zamestnancov v spolupráci s obecným 

registrovaným sociálnym podnikom hospodárne a efektívne zabezpečiť údržbu budov 

a drobných stavieb, čistenie odvodňovacích rigolov, drobné opravy, kosenie parkov 

a zelených plôch. 
 

 

 Ukazovateľ        Cieľová hodnota 
 počet technických zamestnancov     4 

 počet udržiavaných budov               6 

 plocha verejnej zelene/ m²      31500  

 

Podrobný komentár: V podprograme sú rozpočtované výdavky na mzdy technických 

zamestnancov vo výške 29 000 €, odvody do poisťovní 9 100 €, PHM 4 000 €, na energie, 

materiál a služby 18 500 €, na údržbu 500 €. 

 

Podprogram 4.2: Ochrana prírody a krajiny                                                        15 210,00 € 

Zámer: Zlepšiť kvalitu životného prostredia v obci a atraktívnosť zelených verejných 

priestranstiev. 

Cieľ: Sezónne zabezpečovať : 

- starostlivosť o dreviny, náhradná výsadba 

- výsadbu a údržbu zelene a kvetinových záhonov 

- ochranu brehových porastov 
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 Ukazovateľ        Cieľová hodnota 
- výsadba drevín       50/rok 

- počet vysadených záhonov    5 

- kompostovanie BRKO     do 100t 

 

Podrobný komentár: V podprograme sú rozpočtované výdavky na materiál – výsadba drevín 

10 000 € a na služby v sume 5 000 €. 

PROGRAM Č. 5: OBČIANSKA VYBAVENOSŤ 

Zámer programu 

Široký komplex občianskej vybavenosti, uspokojivé pokrytie potrieb občanov obce. 

       Cieľ programu 

Vytvárať materiálne, personálne a priestorové podmienky pre zabezpečenie kvalitných  

služieb pre všestranný rozvoj obce. 

 
Podprogram 5.1: Stavebný úrad                                                                             10 000,00 € 

Zámer : Efektívne, rýchle a na potreby obyvateľov a podnikateľov orientované stavebné 

konanie, zohľadňujúce rozvoj a záujmy obce. 

Cieľ: Zabezpečovať vydávanie oznámení, povolení, rozhodnutí, dodržiavania stavebného 

zákona, stavebné konania. 
 

 

 Ukazovateľ        Cieľová hodnota 
 priemerný čas na vybavenie       max. 30 dní 

 pomer podnetov a kontrol      100 % 

 počet stavebných konaní (v kompetencii obce)   50  

 

Podrobný komentár: V uvedenom podprograme sú rozpočtované výdavky pre Spoločný 

obecný úrad Svit, ktorý zabezpečuje výkon stavebného úradu pre obec. 
 

 

Podprogram 5.2: Verejné osvetlenie      18 700,00 € 

Zámer :  Funkčné a udržiavané osvetlenie, bezpečnosť obyvateľov 

Cieľ: Zabezpečovať pravidelnú kontrolu a ohlasovanie porúch zmluvnému partnerovi, aby 

bolo verejné osvetlenie funkčné. 
 

 

 Ukazovateľ        Cieľová hodnota 
 verejné osvetlenie – počet svietidiel    188 

 kontrola        2/mesačne       

 

Podrobný komentár: V uvedenom podprograme sú rozpočtované výdavky na koncesiu VO 

a energie vo výške 18 000€, na údržbu VO vo vlastníctve obce v sume 700 €. 

 

Podprogram 5.5: Verejné zdravie                  1 500,00 € 

Zámer :  Činnosť Miestneho spolku SČK 

Cieľ: Podporovať a propagovať darcovstvo krvi, ochranu zdravia a zdravý životný štýl, 

dobrovoľníctvo, zlepšenie medziľudských vzťahov. 
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Ukazovateľ        Cieľová hodnota 
 mobilný odber krvi      3 

 počet podujatí       4 

 počet členov spolku      95 

 

Podrobný komentár: V uvedenom podprograme sú rozpočtované výdavky pre aktivity 

MsSČK. 

 

Podprogram 5.5: Vysielacie služby, Obecný rozhlas       2 700,00 € 

Zámer:  Funkčný informačný a varovný systém 

Cieľ: Informovať obyvateľov obce o dôležitých udalostiach prostredníctvom hlásení 

v obecnom rozhlase, udržiavať systém v dobrom prevádzkovom stave, v prípade ohrozenia 

a výskyte mimoriadnych udalostí vopred varovať obyvateľov. Informovanosť 

prostredníctvom tlačeného občasníka. 

 

Ukazovateľ        Cieľová hodnota 
 vysielacia stanica      1 

 hlásiče        45 

 počet hlásení       20/mesiac 

 občasník Teplický spravodajca     5/rok 

 

Podrobný komentár: V podprograme sú rozpočtované výdavky na tlač občasníka a kalendára 

vo výške 2 500 €, údržbu rozhlasu 200 €. 

 

 

Podprogram 5.6: Náboženské a iné spoločenské služby (Dom smútku, cintorín)  2 041,00 € 

Zámer : Dôstojné miesto pre posledný odpočinok  

Cieľ: Zabezpečovať 
- údržby plôch cintorínov a okolia 

- údržba Domu smútku 

- prenájom  hrobových miest 

 

 

 Ukazovateľ        Cieľová hodnota 
 počet udržiavaných cintorínov        2 

 počet hrobových miest      1000 

 nájomné zmluvy       600  

 
Podrobný komentár: V podprograme sú rozpočtované výdavky na dohody správcu a odvody 

poistného 600 €, energie 1000 €, údržbu a revízie 500 €, materiál a služby 541 €. 

 

PROGRAM Č. 6: ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO 

 

Zámer programu 

 
Systém odpadového hospodárstva orientovaný na zachovanie a ochranu životného prostredia. 
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Cieľ programu 

Zabezpečiť plnenie povinností  v rámci samosprávy pri likvidácii, uložení 

a zneškodnení odpadov. 

Podprogram 6.1: Nakladanie s odpadmi                                                                   65 000 € 
Zámer : Pravidelný odvoz odpadu  v obci 

Cieľ: Zabezpečovať 

- nákladovo efektívne zneškodnenie odpadov    
- mimoriadny odvoz odpadu 

- zlepšenie separovania odpadov občanmi 

- prevádzku kompostoviska 

 

 

 Ukazovateľ        Cieľová hodnota 
 počet vývozov KO               26 

 počet poskytnutých špeciálnych kontajnerov            2   

 informovanosť v miestnom rozhlase, občasníku   3 

 stupeň vytriedenia odpadov     30% 

 

Podrobný komentár: V uvedenom podprograme sú rozpočtované výdavky na služby 

zabezpečené dodávateľsky v sume 60 000 €, materiál v sume 500 €, zabezpečenie 

zhodnotenia BRKO na obecnom kompostovisku vo výške 4 500 €. 
      

 

 

PROGRAM Č. 7: VZDELÁVANIE 

 
Podprogram  7.1:  Materská škola                                                              199.424  € 

                                  

                      
Zámer Podprogramu : Moderné materské školy rešpektujúce individuálne potreby detí a záujmy 

rodičov 

Cieľ : Zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací proces pre deti v Obci Spišská Teplica 

 

Ukazovateľ         Cieľová hodnota 

Počet materských škôl           1 

Počet detí navštevujúcich materskú školu     78 

 
Podprogram  vytvára materiálne, personálne a priestorové podmienky pre zabezpečenie kvalitných 

výchovných a vzdelávacích služieb v materských školách zameraných na všestranný rozvoj osobnosti 

dieťaťa. 

 

Finančné prostriedky pre materskú školu: 

Prostriedky na mzdy, platy 610:                                                                             123.142,00 € 

Z toho odmeny 614:                                                                                                    4.000,00 €  

   

Prostriedky na poistné a príspevky do poisťovní 620:                                               46.732,00 € 

Prostriedky na tovary a služby 630:                                                                            17.220,00 €  

Prostriedky na transféry jednotlivcom 642:                                                                     100,00 € 

Spolu z podielových daní obce:                                                                                187.194,00 €                                                                            
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Výška príspevku zákonného zástupcu                                                                          8.250,00 € 

                                                                                                                                    

 Financovanie aktivít súvisiacich s výchovou a vzdelávaním detí, ktoré majú  jeden rok pred plnením 

povinnej školskej dochádzky                                                                                3.980,00  € 

 
 

Podprogram  7.2: Základná škola                                                                     524.322 €                             
 

Zámer podprogramu : Moderné školy rešpektujúce individuálne potreby detí a záujmy rodičov,  

pričom výchovno-vzdelávací proces je determinovaný výlučne slobodným 

rozhodovaním rodičov a žiakov 

Cieľ : Zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací proces pre žiakov v Obci Spišská Teplica 

 

Ukazovateľ        Cieľová hodnota 

Počet základných škôl         1   

Počet žiakov navštevujúcich ZŠ                183  

Počet prijatých žiakov  na stredné školy zo všetkých               24  

Počet žiakov opakujúcich ročník                   1 

 

Cieľ : Realizovať oceňovanie pedagógov a žiakov ZŠ, vytvárať pozitívnu atmosféru knižnou odmenou  

pre prvákov, uľahčenie budúceho povolania, Podprogramu  v oblasti školstva, vzdelávania a výchovy 

 

Ukazovateľ        Cieľová hodnota 

Počet ocenených pedagógov                 17 

Počet ocenených žiakov               120 

Počet odmenených prvákov                 14 

 

 

Podprogram  zahŕňa činnosti vedúce k zabezpečeniu kvalitného výchovno-vzdelávacieho procesu 

v Obci Spišská Teplica. Financovanie škôl a školských zariadení s právnou subjektivitou sa riadi 

zákonom č.597/2003 Z.z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení 

v znení neskorších predpisov a zákonom č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy 

v znení neskorších predpisov. Okresný úrad  Prešov odbor školstva poskytuje obci finančné 

prostriedky normatívne a nenormatívne  na prenesený výkon štátnej správy v oblasti školstva . 
                             

 

Finančné prostriedky Základná  škola normatívne               457.000,00 € 

Finančné prostriedky Základná škola  nenormatívne financovanie  

Sociálne znevýhodnené deti                                                           700,00 € 

Asistentka pre deti so zdravotným znevýhodnením                  12.192,00 €  

Škola v prírode                                                                             3.500,00 € 

Lyžiarsky výcvik                                                                          5.250,00 € 

Mzdy projekt POP II                                                                  29.080,00 €   

Finančné prostriedky pre Základnú  školu na údržbu budovy z prenájmov: 7.000,00 € 

Podľa potreby na odstraňovanie závad poruch 

Finančné prostriedky pre Základnú  školu na údržbu budovy  8.750,00  €  

Poistenie budovy a majetku, energie                                         1.250,00€ 

 

 

Podprogram  7.3: Vzdelávacie voľno – časové aktivity                                 7.768,00 €                                                
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Zámer Podprogramu : Moderné školské zariadenia rešpektujúce individuálne požiadavky a záujmy 

detí, žiakov a študentov 

Cieľ: Dosiahnuť najvyššiu možnú kvalitu a rôznorodosť poskytovania voľno časových vzdelávacích 

aktivít 

 

Ukazovateľ        Cieľová hodnota 

Počet žiakov                    155 

Počet vzdelávacích aktivít        20 

Rozšíriť spektrum voľno časových aktivít        0  

Zvýšiť záujem žiakov o voľno časové          5% 

  
  
Podprogram  má vytvárať materiálne, personálne a priestorové podmienky pre zabezpečenie voľno 

časových aktivít detí, žiakov a mládeže. Podporovať aktivity zamerané na skvalitňovanie voľno 

časových aktivít v oblasti etiky, filantropie, kultúrnej identity, vedy a výskumu, športu a pod. 
 

Finančné prostriedky na voľno-časové aktivity: 

Vzdelávacie poukazy                                                    4.768,00 € 

Voľno časové aktivity z podielových daní                     2.000,00 €   

Materiálne zabezpečenie školskej knižnice                   1.000,00 € 

     

 

Podprogram  7.4: Školské jedálne                                            134.310,00 € 
 
Zámer Podprogramu : Moderné stravovacie zariadenia rešpektujúce zásady zdravej výživy 

 
Cieľ: Zabezpečiť vysokokvalitné a dostupné stravovanie v školských zariadeniach pri základných 

školách a materských školách 

 

Ukazovateľ        Cieľová hodnota 

 

počet vydaných hlavných jedál pri ZŠ žiak            33 000 ks 

počet vydaných hlavných, doplnkových  jedál pri MŠ dieťa          25 000 ks 

počet vydaných hlavných jedál pri ZŠ dôchodcovia             1 740 ks  

počet žiakov využívajúcich stravovanie pri ZŠ     150 žiakov 

počet detí využívajúcich stravovanie pri MŠ       78 detí    

  

náklady na vydanú porciu pre ZŠ: 1 stupeň     1,21 € 

                                                        2 stupeň                                                           1,30 € 

náklady na hlavné a doplnkové jedlo pre MŠ     1,54 €  

 

Finančné prostriedky pre školskú jedáleň: 

Prostriedky na mzdy, platy 610:                                                                               43.748,00 € 

Z toho odmeny 614:                                                                                                    1.873,00 €  

   

Prostriedky na poistné a príspevky do poisťovní 620:                                               16.602,00 € 

Prostriedky na tovary a služby 630:                                                                                     0,00 €  

Prostriedky na transféry jednotlivcom 642:                                                                         0,00 € 

Spolu z podielových daní obce:                                                                                  60.350,00 €     

 

-Réžia prijatá od stravníkov                                                                                        23.360,00 € 

- stravovanie UPSVaR                                                                                     35.600,00 €  

- stravné od stravníkov                                                                                    15.000,00 €   
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Podprogram  7.5: Školský klub                                              35 913,00 € 
 
Zámer Podprogramu : : Moderné školské zariadenia rešpektujúce individuálne požiadavky a záujmy 

detí, žiakov a študentov 

 

Cieľ : Zlepšenie výchovy a vzdelávania žiakov 

 

Ukazovateľ        Cieľová hodnota 

Počet detí                    54 

Počet mimoškolských aktivít                 20 

 

Finančné prostriedky pre školský klub detí: 

Prostriedky na mzdy a prevádzku 610 :                                                                            22.336,00 € 

Prostriedky na poistné a príspevky do poisťovní 620:                                                        8.477,00 € 

Prostriedky na tovary a služby 630:                                                                                           0,00 €  

Prostriedky na transféry jednotlivcom 642:                                                                                0,00 € 

Spolu z podielových daní obce:                                                                                             30.813,00 €     

 

 

Výška príspevku zákonného zástupcu                                                                        5.100,00 € 

 

  

Podprogram má vytvárať materiálne, personálne podmienky pre zabezpečenie voľno-časových aktivít 

žiakov po skončení vyučovania. Podporovať projekty zamerané na skvalitňovanie vyučovania 

a vzdelávania. 

 
  

PROGRAM Č. 8: KULTÚRA A ŠPORT 

Zámer programu 

 
Rozsiahly výber kultúrnych, športových, spoločenských aktivít podľa dopytu obyvateľov  

 

        Cieľ programu 

 

Podporovať  činnosť a aktivity záujmových združení a dobrovoľníctvo, posilniť 

sociálnu súdržnosť,  aktívne trávenie voľného času ako prevencia pre negatívnymi 

spoločenskými javmi. 

 

Podprogram 8.1: Rekreačné a športové služby (Futbalové ihrisko)                      2 100,00 €  
Zámer : Zabezpečiť funkčnosť areálu futbalového ihriska 

Cieľ: Poskytnúť možnosti pre šport obyvateľom obce, širokej verejnosti, deťom a mládeži. 
 

 

 Ukazovateľ        Cieľová hodnota 
  počet podujatí        12 

 počet urdžiavaných areálov pre šport      1 

 

Podrobný komentár: V podprograme sú rozpočtované výdavky na energie 1 500 €, údržbu, 

materiál a služby 600 €. 
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Podprogram 8.2: Kultúrne služby Knižnica                                                             800,00 € 

Zámer : Poskytovať knižničné služby obyvateľom obce 

Cieľ: Zlepšiť prístup ku kultúrnym hodnotám, udržiavať a budovať knižničný fond. 
 

 

 Ukazovateľ        Cieľová hodnota 
  Počet titulov       4400  

 Počet výpožičiek       450 

 Výpožičné hodiny      3/týždeň 

 

Podrobný komentár: V podprograme sú rozpočtované výdavky na dohodu 600 € a odvody 

poistného 200 €. 
 

Podprogram 8.3: Kultúrne služby, spoločenské akcie                           37 005,00 €  
Zámer : Vytvoriť podmienky pre rozvoj kultúry a spoločenského života v obci. 

Cieľ: Organizovať v spolupráci so záujmovými združeniami spoločenské podujatia, 

podporovať finančne dobrovoľnícku činnosť.  
- propagovať podujatia  

- informovať na web stránke 

- organizovať podujatia 

 

 

 Ukazovateľ        Cieľová hodnota 
  Počet podujatí       11  

 Počet spolupracujúcich organizácií     8 

 Grantová podpora      500€ 

Podrobný komentár: Obec podporuje materiálno-technickým vybavením, ale aj transfermi 

športové, kultúrne kluby a združenia, ktoré  poskytujú verejnoprospešné služby. 

V podprograme sú rozpočtované výdavky na nákup vybavenia kultúrneho domu a kuchynky 

vo výške 2 500€, údržbu budovy vo výške 1 000 €, organizovanie podujatí v sume 10 000 €, 

podporu spolupracujúcich organizácii a združení vo výške 3 505 €, poskytnutie dotácii 

z rozpočtu obce pre 5 právnických osôb vo výške 29 500 €, grantový program 500 €. 

 

PROGRAM Č. 9: SOCIÁLNE ZABEZPEČENIE 

Zámer programu 

 
Komplexná, koordinovaná a účinná sociálna sieť orientovaná na všetky skupiny obyvateľov 

obce. 

Cieľ programu 

Zabezpečenie podmienok, pracovníkov a činnosti pre výkon sociálnych služieb. 

 
Podprogram 9.1: Terénna sociálna práca                                                46 100,00 € 
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Zámer: Implementácia národného projektu Terénna sociálna práca a terénna práca v obciach 

s prítomnosťou MRK II.  

Cieľ: Poskytovať kvalitné odborné poradenstvo a sociálnu pomoc pre všetky cieľové skupiny 

obyvateľov obce v ich prirodzenom prostredí. 
 

 

 Ukazovateľ        Cieľová hodnota 
 počet soc. pracovníkov      1 

 počet terénnych pracovníkov     2 

 podiel získaných zdrojov financovania    100%  CCP 

 

Podrobný komentár: V podprograme sú rozpočtované výdavky na mzdy zamestnancov vo 

výške 33 000 €, odvody do poisťovní 11 700 €, stravné, cestovné a kancelárske potreby 

v sume 1 400 €, financované z prostriedkov národného projektu. 

 

Podprogram 9.2: Sociálne zabezpečenie - seniori                                           5.900,00 € 
Zámer: Starostlivosť o seniorov 

Cieľ: V zmysle platného VZN prispievať na stravu pre dôchodcov zmluvným dodávateľom. 

 

Ukazovateľ        Cieľová hodnota 
 počet stravných jednotiek      500/mesačne 

 

Podrobný komentár: V podprograme sú rozpočtované výdavky vy výške 0,60 € na jednu 

stravnú jednotku vo výške 5 300 €  a 600 € pre činnosť Klub dôchodcov. 

 

 

Podprogram 9.4: Opatrovateľská služba                                                  15.000,00€ 
Zámer: Kvalitný a plnohodnotný život seniorov a zdravotne handicapovaných obyvateľov . 

Cieľ: Poskytovať odkázaným osobám opatrovateľskú službu v domácom prostredí,  

zabezpečovať im dôstojné podmienky. 
 

 Ukazovateľ        Cieľová hodnota 
 priemerný ročný stav klientov      4 

 

Podrobný komentár: Dotácia poskytovateľom, ktorí sa starajú o klientov s trvalým pobytom v obci 

a príspevok pre obyvateľov v zariadeniach sociálnych služieb v zmysle platnej legislatívy. 

  

Podprogram 9.5: Sociálne služby pre obyvateľov (soc. práca)                         54 000,00 € 

Zámer: Implementácia národného projektu Komunitné služby v obciach s prítomnosťou MRK 

II.  

Cieľ: Poskytovať kvalitné odborné poradenstvo a sociálnu pomoc pre všetky cieľové skupiny 

obyvateľov obce ambulantnou formou. Aktívna činnosť komunitného centra, podpora 

preventívnych aktivít s rôznymi cieľovými skupinami. Zlepšovanie vzťahov v komunite 

a rozšírenie sociálnej infraštruktúry. 

 

Ukazovateľ        Cieľová hodnota 
 počet podujatí        12 

 články v občasníku                   3 

 počet soc. pracovníkov      2 

 počet pracovníkov KC spolu     3 

 podiel získaných zdrojov financovania    100%  CCP 
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Podrobný komentár: V podprograme sú rozpočtované výdavky na energie novej budovy KC 

vo výške 3500 €, na mzdy zamestnancov vo výške 35 500 €, odvody do poisťovní 12 400 €, 

stravné, cestovné a kancelárske potreby v sume 2 400 €, materiál na akitvity 1 200 €, 

financované z prostriedkov národného projektu. 

 

PROGRAM Č. 10: VÝSTAVBA A ROZVOJ OBCE 

 

Zámer programu 
 

Rozvoj a rast obce, zlepšenie lokálnej infraštruktúry, technické zhodnotenie 

existujúcich stavieb a výstavba nových. 

 

Cieľ programu 

 

Zabezpečovať projektovú dokumentáciu a realizáciu stavieb, rekonštrukciu miestnych 

komunikácií a výstavbu chodníkov, vybudovanie športového a rekreačného areálu. 

 
 

Podprogram 10.1: Územný plán obce                                          5 000,00 € 
Zámer: Vznik novej lokality pre IBV – Kamence II a III 

Cieľ: Spracovanie zmeny a doplnku územného plánu obce. 

 

Ukazovateľ        Cieľová hodnota 
- Zmena a doplnok ÚPN-O        1   

 

Podrobný komentár: Podprogram zahŕňa výdavky na spracovanie územnoplánovacej 

dokumentácie odborne spôsobilou osobou. 
 

 

Podprogram 10.2: Projektová dokumentácia                                                       5 000,00 € 
Zámer: Príprava na realizáciu stavieb a získanie financovania. 

Cieľ: Zlepšenie infraštruktúry. 

 

Ukazovateľ        Cieľová hodnota 
 Projektová dokumentácia        1 

 

Podrobný komentár: V podprograme sú rozpočtované výdavky na projektovú dokumentáciu 

pre miestnu komunikáciu a obytný dom v lokalite Prašnice. 

 

 

Podprogram 10.3: Realizácia stavieb Rekonštrukcia MŠ                                 609 730,00€ 
Zámer: Modernizácia budovy materskej školy 

Cieľ: Podľa spracovanej projektovej dokumentácie a stavebného povolenia dokončiť 

kompletnú rekonštrukciu a zateplenie budovy z prostriedkov EŠIF s finančnou spoluúčasťou 

obce. 

 

 Ukazovateľ        Cieľová hodnota 
 Počet rekonštruovaných budov       1 
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 Zníženie nákladov na energie     50% 

 

Podrobný komentár: V podprograme sú rozpočtované výdavky na realizáciu stavby 

z prostriedkov EŠIF z OP ĽZ vo výške 481 730 € a finančná spoluúčasť obce 128 000€. 

 

Podprogram 10.4: Realizácie stavieb Kultúrny dom                                               6 000,00€ 
Zámer: Nadstavba budovy KD  

Cieľ: Zlepšenie podmienok pre zabezpečenie výkonu samosprávy obecným úradom, 

vytvorenie nových priestorov pre verejnosť (knižnica, klub mladých). 
 

Ukazovateľ        Cieľová hodnota 
 Počet rekonštruovaných budov       1 

 

Podrobný komentár: V podprograme sú rozpočtované výdavky na realizáciu nadstavby 

ľavého krídla budovy KD/OÚ. 

 

Podprogram 10.5: Rekonštrukcia miestnych komunikácií                                 5 500,00 € 
Zámer: Rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov 

Cieľ: Zlepšenie infraštruktúry a bezpečnosti cestnej premávky. 

 

Ukazovateľ        Cieľová hodnota 
 Dĺžka komunikácií (m)      100 

 Zvýšenie bezpečnosti chodcov 

 

Podrobný komentár: V podprograme sú rozpočtované výdavky na rekonštrukciu miestnych 

komunikáciíí a chodníkov a doplnenie dopravného značenia. 
        

 

Podprogram 10.6: Projekt Cyklistický chodník Spišská Teplica - Poprad      370 000,00 € 

Zámer: Príprava na realizáciu stavieb a získanie financovania. 

- Cieľ: Zlepšenie infraštruktúry a bezpečnosti cestnej premávky, Podpora a rozvoj 

cyklodopravy. 

 

Ukazovateľ        Cieľová hodnota 
 Počet realizovaných stavieb     1 

 Dĺžka komunikácií (m)      1250 

 

 

Podrobný komentár: V podprograme sú rozpočtované výdavky na realizáciu výstavby 

cyklochodníka z prostriedkov VÚC vo výške 106 000€ a investíciou čerpaním z úveru vo 

výške 264 000€. 

 

Podprogram 10.7: Realizácia stavieb – doplnenie verejného osvetlenia               2 165,00 € 
Zámer: Funkčné a udržiavané osvetlenie, bezpečnosť obyvateľov 

Cieľ: Zabezpečenie verejného osvetlenia pre obyvateľov obce 
 

 

 Ukazovateľ        Cieľová hodnota 
 počet doplnených svietidiel       12 

 

Podrobný komentár: V podprograme sú rozpočtované výdavky na dobudovanie verejného 

osvetlenia na ul. Mládeže, Podhrádok. 
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Podprogram 10.8: Realizácia stavieb vodozádržné opatrenia                      210 000,00 € 

Zámer: Adaptácia na nepriaznivé dôsledky zmeny klímy so zameraním na ochranu pred 

povodňami  

Cieľ: Zadržiavanie vody v urbanizovanej krajine – intravilán obce, financovanie prostredníctvom NFP 

z OP KŽP. 
 

Ukazovateľ        Cieľová hodnota 

 Výmena nepriepustých plôch za vodopriepustné   1712m² 

 Počet vodozádržných opatrení          5    
 

Podrobný komentár: V podprograme sú rozpočtované výdavky na realizáciu vodozádržných 

opatrení v intraviláne (vegetačné steny, revitalizácia átria ZŠ, výmena nepriepustných 

povrchov) z prostriedkov EŠIF z OP KŽP vo výške 200 000€ a finančná spoluúčasť obce 

10 000€. 
 

 

 

 

Podprogram 10.9: Komunitné centrum interiérové vybavenie                  13 500,00 € 
Zámer: Vybavenie nového komunitného centra na ul. Osloboditeľov 

Cieľ: Rozšírenie aktivít komunitnej sociálnej práce, vytvorenie podmienok pre rôzne cieľové 

skupiny pre zlepšovanie vzťahov v komunite. Financovanie z NFP OP ĽZ. 

 

Ukazovateľ        Cieľová hodnota 
- Počet nových budov        1 

- Zvýšenie sociálnej súdržnosti 

 

 

Podrobný komentár: V podprograme sú rozpočtované výdavky na interiérové vybavenie 

novej budovy KC, z prostriedkov EŠIF z OP ĽZ vo výške 12 800€ a finančná spoluúčasť 

obce 700€. 

 

 

 

Podprogram 10.10: Chodník ul. Družstevná                                                       100 000,00 € 

Zámer: Príprava na realizáciu stavieb a získanie financovania. 

Cieľ: Zlepšenie infraštruktúry a bezpečnosti cestnej premávky. 

 

Ukazovateľ        Cieľová hodnota 
 Počet realizovaných stavieb     1 

 Dĺžka komunikácií (m)      413 

 

Podrobný komentár: V podprograme sú rozpočtované výdavky na realizáciu výstavby 

chodníka z prostriedkov OP ĽZ vo výške 63 548€ a finančná spoluúčasť obce a zrealizovanie 

dažďovej kanalizácie v lokalite. 

 

Podprogram 10.11: Zlepšenie infraštruktúry – cintorín                                      15 000,00 € 

Zámer : Dôstojné miesto pre posledný odpočinok  

Cieľ: Zlepšenie infraštruktúry a služieb pre obyvateľov. 
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Ukazovateľ        Cieľová hodnota 
 Dĺžka komunikácií (m)      100 

 Dĺžka oplotenia (m)      300 

 Parkovacie miesta           5 

 

Podrobný komentár: V podprograme sú rozpočtované výdavky na výmenu okien, 

dobudovanie chodníkov,  opravu oplotenia nového cintorína a vybudovanie parkovacích 

miest. 

 

Podprogram 10.12: Protipovodňové opatrenia       10 000,00 € 

Zámer: Zníženie rizika vzniku povodní  

Cieľ: Oprava brehov potoka na ramene Mlynica 

 

Ukazovateľ        Cieľová hodnota 
 Dlžka spevnených brehov (m)     630 

 

Podrobný komentár: V podprograme sú rozpočtované výdavky na opravu poškodeného 

spevnenia brehov na ul. Cintorínska a Okružná. 

 

Podprogram 10.13: Multifunkčné ihrisko           5 000,00 € 

Zámer: Využitie možností existujúceho športového areálu.  

Cieľ: Zlepšenie podmienok pre športové aktivity obyvateľov všetkých vekových kategórií, sociálna 

prevencia. 
 

Ukazovateľ        Cieľová hodnota 
 Počet vybudovaných ihrísk     1 

 

Podrobný komentár: V podprograme sú rozpočtované výdavky na prípravné práce a 

oplotenie multifunkčného ihriska v areáli futbalového ihriska, z dotácie PSK 2 000 €, 

spolufinancovanie 3 000€. 

 

 

V Spišskej Teplici 30.11.2020 


